no hay una presencia de fauna, que exija una atención especial excepto aquellas 

que puedan aparecer esporádicamente y para ello el personal estará capacitado 

10.11. COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL  

En la etapa de construcción y operación se propone costos de monitoreo 

ambiental por un estimado de tres mil quinientos balboas (B/.3,500.00), que 

comprenden actividades de capacitación de riesgos de accidentes, seguridad 

laboral, entrenamiento, monitoreo de calidad de agua servidas, manejo y 

disposición final de desechos sólidos. 

COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

Actividad Costo

[...]

no hay una presencia de fauna, que exija una atención especial excepto aquellas 

que puedan aparecer esporádicamente y para ello el personal estará capacitado 

10.11. COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL  

En la etapa de construcción y operación se propone costos de monitoreo 

ambiental por un estimado de tres mil quinientos balboas (B/.3,500.00), que 

comprenden actividades de capacitación de riesgos de accidentes, seguridad 

laboral, entrenamiento, monitoreo de calidad de agua servidas, manejo y 

disposición final de desechos sólidos. 

COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

Actividad Costo